
1 

 

Zápis 

z 62. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 2. června 2021 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:27 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb 

Omluven: Ing. Flandera 
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 4 – 0 – 0.      
 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 4 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  
 

Bod č. 3 - Záměr pronájmu a záměr uzavření nových smluv na pronájem prostor sloužících 

k podnikání (kanceláře) v administrativní budově Steko, Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 173/21 
 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Jihočeského kraje 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 174/21 
 

Bod č. 5 - Schválení zařazení investičních záměrů do aktualizace Strategického rámce 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Blatensko II  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 175/21 
 

Bod č. 6 - Žádost o schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 176/21 
 

Bod č. 7 - Žádost o souhlas se stavbou zahradního domku 

Pan místostarosta navrhuje, aby v usnesení bylo přímo uvedeno, že se jedná o stavbu dočasnou, byť 

v materiálu je tato skutečnost uvedena. Paní starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „ RM po 

projednání souhlasí s dočasnou stavbou zahradního domku na pozemku p.č. 1438/16 k.ú. Blatná pro 

paní XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 177/21 
 

Bod č. 8 - Žádost o povolení umístění stupně pro vchod 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 178/21 
 

Bod č. 9 - Žádost o povolení umístění poutačů na sloupy VO 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 179/21 
 

Bod č. 10 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací a uzavírkou místních 

a veřejně přístupné účelové komunikace – Výstava růží 

Radní po projednání celé záležitosti nesouhlasí s tím, aby byla uzavřena místní komunikace v ul. Na 

Příkopech v požadovaném rozsahu, ale pouze od křižovatky s nám. Míru po křižovatku s ul. 



2 

 

V Podzámčí. Paní starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) nesouhlasí se 

zvláštním užíváním a uzavírkou těchto komunikací, dle předloženého návrhu, ve dnech  02.07. od 

12,00 - 03.07.2021 do 24,00 hod., z důvodu konání kulturní akce Výstava růží, pro Kulturní Plantáž 

Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná; b) souhlasí se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací 

v omezeném rozsahu: ulice Na Příkopech v úseku od křižovatky s nám. Míru po křižovatku s ul. 

V Podzámčí, nábřeží Husovo a ul. Masná dle předloženého návrhu, 2 řady kolmých parkovacích 

stání na parkovišti na pozemku parc.č. 181/2 v k.ú. Blatná dle předloženého návrhu; ve dnech  

02.07. od 12,00 - 03.07.2021 do 24,00 hod., z důvodu konání kulturní akce Výstava růží, pro 

Kulturní plantáž Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 180/21 
 

Bod č. 11 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace – Noc 

muzeí 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 181/21 
 

Bod č. 12 - Projednání návrhů a doporučení dopravní komise 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 182/21 
 

Bod č. 13 - Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce sbírkového předmětu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 183/21 
 

Bod č. 14 - Odměna pro ředitelku Domova pro seniory a Kulturní Plantáže Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 184/21 
 

Bod č. 15 - Platový výměr ředitelky Domova pro seniory 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 185/21 
 

Bod č. 16 - Žádost o schválení finančního daru – Kulturní Plantáž Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 186/21 
 

Bod č. 17 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 187/21 
 

Bod č. 18 - Smlouva o pronájmu a poskytování služeb č. N476/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 188/21 
 

Bod č. 19 - Žádost o zajištění prodejních stánků o blatenské pouti  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 189/21 
 

Paní starostka informuje přítomné o Výzvě Jihočechů 2021, jejíž znění se stane přílohou zápisu 

jako informace a). Radní nesouhlasí, aby se město Blatná do předmětné výzvy zapojilo.  
 

Paní tajemnice informuje radní, že jako veřejní funkcionáři musí do 30. 6. 2021 podle zákona 

o střetu zájmů podat průběžné oznámení za předchozí kalendářní rok.  
 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:40 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    


